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Szczecin, dnia 05.04.2023 r. 

ZZ-2380-34/23 

informacja na Platformę zakupową 
 

 

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 i następnych 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) 

zwanej dalej „uPzp” na dostawę fabrycznie nowego pojazdu specjalnego zestaw specjalny (MSMW 

– Mobilny System Monitoringu Wizyjnego) dla KWP w Szczecinie 

 

 

  Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 uPzp Zamawiający przekazuje treść zapytań z dnia 31.03 i 05.04.2023 r.  

wraz z wyjaśnieniami oraz zmianami SWZ na podstawie art. 137 ust. 1 uPzp:  

 
Pytanie 1:  

Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU/WYMAGANIA TECHNICZNE/Wymagania formalne pkt 5 i 6 str. 2. Prosimy 

o podanie rodzaju i sposobu oznakowania pojazdu oraz wyspecyfikowanie urządzeń świetlnych sygnalizacji 

uprzywilejowania wymaganych przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje Opis Przedmiotu Zamówienia poprzez dodanie załącznika nr 2A Opis Przedmiotu 

Zamówienia - Wymagania techniczne dla uprzywilejowania w ruchu. 

 

Pytanie 2:  

Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU/WYMAGANIA TECHNICZNE/Wymagania techniczne dla instalacji 

elektrycznej str. 10. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym: 

a) Sterowanie oświetleniem wewnętrznym przedziału oraz oświetleniem zewnętrznym będzie odbywało się 

poprzez wkomponowane w deskę rozdzielczą dedykowane włączniki w zasięgu kierowcy oraz pasażera  

w I rzędzie. 

b) Sterowanie ogrzewaniem postojowym będzie realizowane za pomocą wkomponowanego w deskę rozdzielczą 

oryginalnego panelu zalecanego przez producenta ogrzewania dodatkowego i zamontowanego przez Wykonawcę 

w zasięgu kierowcy pasażera w I rzędzie. 

c) Obrazowanie poszczególnych parametrów akumulatora żelowego w tym poziom jego naładowania zostanie 

zrealizowane poprzez dedykowane do takich rozwiązań urządzenie monitorujące baterię zainstalowane na desce 

rozdzielczej w pobliżu kierowcy oraz pasażera w I rzędzie. 

d) i e) będą realizowane przez oryginalnie wskaźniki znajdujące się na desce rozdzielczej pojazdu bazowego. 
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Powyższe rozwiązanie pozwala na ergonomiczne rozmieszczenie poszczególnych elementów, ograniczenie 

konsumpcji energii, zastosowanie oryginalnych komponentów zalecanych przez producenta co pozwala na długą 

i bezawaryjną pracę. Dodatkowo, zaletą powyższego rozwiązania jest to, że uszkodzenie jednego komponentu 

sterowania/monitorowania nie wpływa na pracę pozostałych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wskazane przez Wykonawcę rozwiązanie odnośnie panelu sterującego. 

 

Pytanie 3:  

Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU/WYMAGANIA TECHNICZNE/”QUAD”/Przyczepka pod quad str. 39  

Czy Zamawiający dopuszcza wymiary skrzyni ładunkowej 245x145 wewnątrz, 250x150 na zewnątrz? Są to 

standardowe rozwiązania dla tego typu przyczepek. Wykonanie przyczepki wg wymagań Zamawiającego 

znacząco podniesie jej cenę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający 

Przyczepka pod quad ma być dostosowana do przewożenia zaproponowanego pojazdu quad, wymiary przyczepki 

powinny pasować do wymiarów zaoferowanego pojazdu quad. Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1  

do umowy – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w opisie przyczepka pod quad  

Jest 

Przyczepka pod quada ( 1 szt.) : 

    • o wymiarach powierzchni skrzyni ładunkowej w wewnątrz min:  250 cm x 150 cm 

Powinno być 

Przyczepka pod quada ( 1 szt.) : 

    • o wymiarach dostosowanych do przewożenia zaproponowanego pojazdu quad 

 

Pytanie 4:  

Dotyczy: OPIS PRZEDMIOTU/WYMAGANIA TECHNICZNE/”QUAD”/Przyczepka pod quad str. 39  

Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie antykorozyjne tylko „ocynk ogniowy”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza tylko zabezpieczenie antykorozyjne i tym samym modyfikuje załącznik nr 1 do umowy – 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, poprzez wykreślenie w opisie przyczepka pod quad „malowana 

proszkowo” 

Jest 

Konstrukcja ocynkowana ogniowo i malowana proszkowo. 
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Powinno być 

Konstrukcja ocynkowana ogniowo i malowana proszkowo. 

 

Pytanie 5:  

Obecna sytuacja gospodarczo- polityczna związana z wojną na Ukrainie, zachwiane łańcuchy dostaw będące 

również pokłosiem pandemii skutkują wydłużonymi terminami dostaw samochodów, sprzętu elektronicznego 

 i wielu komponentów niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia. Termin składania ofert wyznaczono 

na 20.04.2023r., a termin wykonania 16.06.2023r. biorą pod uwagę czas nie zbędny na badanie ofert, uzupełnienie 

dokumentów, ewentualne odwołania i podpisanie umowy czas który pozostanie na wykonanie przedmiotu umowy 

może być nie realny. Może to skutkować odstąpieniem od podpisania umowy i/lub narazi wykonawcę na kary. 

Nadto krótki termin realizacji, przy obecnej sytuacji rynkowej wymusza na wykonawca skalkulowanie wyższego 

poziomu ryzyka, składania zamówień z priorytetowym terminem realizacji, wliczenia w wartość oferty 

ewentualnych kar, które wprost przełożą się na znaczące zwiększenie wartość oferty, a w wielu przypadkach 

wykonawcy odstępują od złożenia oferty w takim postępowaniu. Pragniemy wskazać, iż Zamawiającemu 

powinno zależeć na konkurencyjności postępowania, co umożliwi uzyskanie atrakcyjnej zarówno kwotowo jak 

 i jakościowo oferty. W związku z powyższym , zgodnie z rekomendowaną przez ustawodawcę praktyką, 

wnosimy o zmianę zapisów SWZ i wskazanie terminu realizacji w dniach: 90 dni od dnia podpisania umowy, nie 

później niż 17.07.2023r. Zmiana ta wpłynie pozytywnie na konkurencyjność postępowania oraz zwiększy krąg 

potencjalnych wykonawców. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ i wskazanie terminu realizacji w dniach: 90 dni od dnia 

podpisania umowy, nie później niż 17.07.2023r. 

 

Pytanie 6:  

Czy Zamawiający dopuści samochód o kącie natarcia 19.5 stopni?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza samochodu o kącie natarcia 19.5 stopnia.  

 

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający dopuści środkowy pas tylnej kanapy dwupunktowy?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza dwupunktowego środkowego pasa tylnej kanapy. 
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Pytanie 8:  

Czy Zamawiający odstąpi od dostarczenia karty pojazdu wraz z pojazdem? Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

karta pojazdu nie jest wymagana 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od dostarczenia karty pojazdu wraz z pojazdem i tym samym modyfikuje załącznik nr 6 

do SWZ – projektowane postanowienia umowy, poprzez wykreślenie w § 3 pkt 9 ppkt d)  

Jest 

d) kartę pojazdu; 

Powinno być 

d) kartę pojazdu; 

 

 W konsekwencji Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 uPzp modyfikuje w SWZ: 

- treść rozdziału IV pkt 2: 

Było 

2. Zakres, wielkość, ilość oraz szczegółowe wymagania dotyczące zamówienia zostały określone 

w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do projektowanych postanowień 

umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ. 

Jest: 

2. Zakres, wielkość, ilość oraz szczegółowe wymagania dotyczące zamówienia zostały określone 

w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 i 2A do projektowanych 

postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ. 

- treść rozdziału IV pkt 9: 

Było 

9. Wszelkie „nazwy własne” dotyczące materiałów i urządzeń zawarte w dokumentach przetargowych 

należy traktować jako jedne z możliwych, co oznacza możliwość zastosowania materiałów, urządzeń  

(w tym technologii) innych producentów o równoważnych parametrach, cechach i właściwościach.  

Ilekroć w niniejszej dokumentacji przedmiot zamówienia został określony przez wskazanie znaków 

towarowych, patentów, pochodzenia itp., jak również w przypadku gdy do opisu przedmiotu zamówienia 

zostały użyte normy, aprobaty, specyfikacje techniczne i systemy odniesienia (nazwa handlowa, 

producent) itp. oznacza to, iż intencją Zamawiającego było przedstawienie „typu” towaru spełniającego 

wymagania Zamawiającego. W związku z tym, dopuszczalne jest zaoferowanie przez Wykonawcę 

rozwiązania równoważnego, które zagwarantuje nie gorsze normy, parametry i standardy techniczno-

jakościowe oraz funkcjonalne. Wykonawca, który powołuje się  na rozwiązania równoważne opisywane 

przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać w złożonej ofercie, że oferowany przez niego przedmiot 

zamówienia, spełnia wymagania określone przez Zamawiającego wskazane w załączniku nr 1 do 



 

Bezgraniczne  
Bezpieczeństwo 

 

Projekt „Zintegrowane stanowiska zarządzania i informowania o ryzyku w sytuacji kryzysowej” nr PL/2020/PR/0084, 
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Program Krajowy Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

5 

projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ. Dokumenty mogą być 

przedstawione w formie oryginału albo kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 

Wykonawcę. Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski, 

poświadczone przez Wykonawcę.  

Jeżeli wykonawca nie wykaże w ofercie równoważności materiałów, urządzeń (w tym technologii)  

oraz nie załączy do oferty dokumentów potwierdzających spełnienia kryteriów dotyczących oceny 

równoważności określonych przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym 

załącznik załączniku nr 1 do projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6  

do SWZ, wówczas Zamawiający uzna, że wykonawca nie zaoferował materiałów, urządzeń (w tym 

technologii) równoważnych. 

Jest: 

9. Wszelkie „nazwy własne” dotyczące materiałów i urządzeń zawarte w dokumentach przetargowych 

należy traktować jako jedne z możliwych, co oznacza możliwość zastosowania materiałów, urządzeń  

(w tym technologii) innych producentów o równoważnych parametrach, cechach i właściwościach.  

Ilekroć w niniejszej dokumentacji przedmiot zamówienia został określony przez wskazanie znaków 

towarowych, patentów, pochodzenia itp., jak również w przypadku gdy do opisu przedmiotu zamówienia 

zostały użyte normy, aprobaty, specyfikacje techniczne i systemy odniesienia (nazwa handlowa, 

producent) itp. oznacza to, iż intencją Zamawiającego było przedstawienie „typu” towaru spełniającego 

wymagania Zamawiającego. W związku z tym, dopuszczalne jest zaoferowanie przez Wykonawcę 

rozwiązania równoważnego, które zagwarantuje nie gorsze normy, parametry i standardy techniczno-

jakościowe oraz funkcjonalne. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywane 

przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać w złożonej ofercie, że oferowany przez niego przedmiot 

zamówienia, spełnia wymagania określone przez Zamawiającego wskazane w załączniku nr 1 i 2A 

do projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 do SWZ. Dokumenty mogą być 

przedstawione w formie oryginału albo kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 

Wykonawcę. Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski, 

poświadczone przez Wykonawcę.  

Jeżeli wykonawca nie wykaże w ofercie równoważności materiałów, urządzeń (w tym technologii)  

oraz nie załączy do oferty dokumentów potwierdzających spełnienia kryteriów dotyczących oceny 

równoważności określonych przez Zamawiającego w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym 

załącznik załączniku nr 1 i 2A do projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 6 

do SWZ, wówczas Zamawiający uzna, że wykonawca nie zaoferował materiałów, urządzeń (w tym 

technologii) równoważnych. 
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W załączeniu przekazujemy zmodyfikowany załącznik nr 1 do umowy (opis przedmiotu zamówienia), 

załącznik nr 2A do umowy (opis przedmiotu zamówienia) oraz załącznik nr 6 do SWZ (projektowane 

postanowienia umowy). 

 

 
 W związku z powyższym na podstawie art. 137 ust. 6 uPzp, Zamawiający przedłużył termin składania 

i otwarcia ofert do dnia 21.04.2023 r., co skutkuje zmianą daty w Rozdziale XV SWZ w pkt. 1 i 4 dotyczącym 

terminu składania i otwarcia ofert (godzina pozostaje bez zmian).  

Jednocześnie zmianie ulega termin związania wykonawcy ofertą do dnia 19.07.2023 r., co skutkuje zmianą daty 

w Rozdziale XV SWZ w pkt. 8 dotyczącym terminu związania wykonawcy ofertą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

wyk. w 1 egz. 

wyk. K.K. 


